
Назив на правен субјект и физички лица Наслов на проект Износ
ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

Јавна установа Градска библиотека „Браќа Mиладиновци“ 
–  Скопје, Република Северна Македонија
Institucioni publik Biblioteka e qytetit VELLEZERIT 
MILLADINOV Shkup, Republika e Maqedonise se Veriut

Збогатување на библиотечниот фонд за 
лица со оштетен вид во Катчето за 
слепи и лица со оштетен вид, 
збогатување и организирање на 
едукативните програми во Катчето за 
слепи и лица со оштетен вид

150,000

Јавна установа Градска библиотека „Браќа Mиладиновци“ 
–  Скопје, Република Северна Македонија
Institucioni publik Biblioteka e qytetit VELLEZERIT 
MILLADINOV Shkup, Republika e Maqedonise se Veriut

План за обуки во COBISS 2026 60,000

Локална установа Библиотека „Благој Jанков-Mучето“, 
ц.о. Струмица

Набавка на монографски публикации во 
одделот за возрасни

100,000

Локална установа Библиотека „Благој Jанков-Mучето“, 
ц.о. Струмица

Набавка на монографски публикации во 
одделот за деца

60,000

Локална установа Библиотека „Благој Jанков-Mучето“, 
ц.о. Струмица

Форум под мотото „Размена на идеи за 
добри практики“

160,000

Локална установа Библиотека „Благој Jанков-Mучето“, 
ц.о. Струмица

Гласот на зборовите – аудиокнигa за 
слепи и слабовидни лица

60,000

Народна библиотека „Ванчо Прке“, ц.о. Виница
Набавка на полици за библиотечен 
материјал

80,000

Народна библиотека „Ванчо Прке“, ц.о. Виница
„Приказни што се чувствуваат“ – 
Сензорна библиотека за лица со посебни 
потреби

100,000

Народна библиотека „Ванчо Прке“, ц.о. Виница
Набавка на домашни и на странски 
публикации

100,000

ПОДДРЖАНИ ПРОЕКТИ ОД ГОДИШНИОТ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА НА 
БИБЛИОТЕЧНАТА ДЕЈНОСТ ЗА 2026 ГОДИНА



Јавна општинска установа Библиотека „Искра“ – Кочани

Набавка на изложбени – застаклени 
витрини за во холот, за презентација 
на библиотечен фонд од роднокраен 
карактер и одбележје

60,000

Јавна општинска установа Библиотека „Искра“ – Кочани
Набавка на современи монографски 
публикации за одделот за возрасни

100,000

Јавна општинска установа Градска библиотека „Борка 
Tалески“ – Прилеп

Библиотеката како културна институција 
во време на криза: Студија за јавната 
библиотека во Прилеп

150,000

Локална библиотека „Гоце Делчев“ – Велес Инклузивна работилница „За сите деца“ 30,000

Локална библиотека „Гоце Делчев“ – Велес
Општински натпревар „Млади 
библиотекари“ 2026

30,000

Локална библиотека „Гоце Делчев“ – Велес
Набавка на монографски публикации за 
Одделот за возрасни

150,000

Јавна локална библиотека „Илинден“ – Делчево
Збогатување (набавка) и водење на 
библиотечен фонд (за локални 
библиотеки)

100,000

Јавна општинска установа Библиотека „Феткин“ – 
Кавадарци

Набавка на нови рафтови за соодветно 
чување и презентирање на библиотечниот 
фонд

50,000

Јавна општинска установа  Библиотека „Феткин“ – 
Кавадарци

Набавка на современи монографски 
публикации за оддел за детски читатели

150,000

Матична библиотека „Кочо Рацин“ – Пехчево
Набавка на домашни и на странски 
публикации

55,000

Матична библиотека „Кочо Рацин“ – Пехчево Набавка на рафтови за книги 40,000
Дом на културата „Злетовски рудар“ – Пробиштип Набавка на рафтови за книги 30,000

Дом на културата „Злетовски рудар“ – Пробиштип
Збогатување, обнова и водење на 
библиотечен фонд

50,000



Република Северна Македонија Општинска установа Дом на 
култура „Драги Тозија“ – Ресен

„Книгата – прозорец кон светот“ 50,000

Јавна општинска установа Дом на културата „25 Мај“ – 
Валандово

Набавка на сталажи за сместување и 
чување книги

30,000

Јавна општинска установа Дом на културата „25 Мај“ – 
Валандово

Набавка на домашни и на странски 
публикации

60,000

Општинска установа Дом на културата „Крсте Мисирков“ – 
Свети Николе

Општински натпревар „Млади 
библиотекари“ 2026

24,000

Општинска установа Дом на културата „Крсте Мисирков“ – 
Свети Николе

Набавка на домашни и на странски 
публикации

100,000

Општинска установа Дом на културата „Мирка Гинова“ –  
Демир Капија

Збогатување (набавка) и водење на 
библиотечен фонд

50,000

Дом на културата „Илинден“ – Демир Хисар
Набавка на нови книги и лектири во НБ 
„Петре М. Андреевски“

50,000

Општинска установа Дом на културата – Македонски Брод
Набавка и водење на библиотечен фонд 
за потребите на Градската библиотека 
„Кочо Рацин“ – Македонски Брод

50,000

Дом на културата „Димитар Беровски“, п.о. Берово Збогатување на книжен фонд 60,000

Дом на културата „Димитар Беровски“, п.о. Берово
Набавка на дрвени рафтови за 
сместување и чување книги

40,000

Јавна општинска установа Дом на културата „Лазар 
Софијанов“, Ц.О. Кратово

Набавка на книги 80,000

Општинска установа Музеј на град Кратово, Кратово
Збогатување (набавка ) и водење на 
библиотечен фонд во ОУ Музеј на град 
Кратово

40,000

ДРУГИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ

Република Северна Македонија – Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје – Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ – Скопје

Дигитализација на списанието 
„Театарски гласник“ 1977 – 2024

60,000

ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ



Библиотекарско здружение на Република Северна 
Македонија – Скопје

Организација на работилници за 
превентивна заштита на библиотечни 
фондови

150,000

Здружение Библиотека „Ал-Би“, с. Бабино, Демир Хисар
Печатење пасош за Библиотеката „Ал-
Би“, с. Бабино

60,000

Здружение Библиотека „Ал-Би“, с. Бабино, Демир Хисар

Подготовка и печатење на библиотечен 
каталог на стари и ретки книги во 
фондот на Библиотеката „Ал-Би“, с. 
Бабино

60,000

Здружение за едукација, еманципација и остварување на 
правата на жените „Биди храбра“ – Скопје

Магијата на зборовите 100,000

Здружение за развој на ромската заедница „Сумнал“ – 
Скопје

Приказни што поврзуваат – читањето  
како пат кон инклузија

100,000

Здружение за еднакви можности и меѓуетничка соработка 
„АЛ-МА“ – Скопје

„Активна библиотека – активни умови“ 100,000

ФИЗИЧКИ ЛИЦА

Семир Алији
Едукативна работилница 
„Библиотерапијата и менталното 
здравје“

60,000

Ељмедина Абдулахи „Библиотеката ја промовира уметноста“ 60,000

Валентина Тасеска
Едукативна работилница „Патот на 
книгата“

60,000

Теута Османи
Програми за важноста на читањето за 
деца од сите возрасти

60,000

Маја Трајковиќ
Библиотерапевтски работилници со 
ментално здравје кај децата

60,000

Марија Стојановска
Езерска библиотека – Влез во брановите 
на приказните

64,000

Александар Стеванов
Ракописите, книгите и стриповите при 
распадот на СФРЈ

48,100




